策的执行情况。年度盈利但未提出现金分红预案的，还应说明未分红原因、未用

于分红的资金留存公司的用途和使用计划。

木林森股份有限公司   非公开发行 A 股股票预案

48

第六节 本次非公开发行股票对股东即期回报摊薄的影响及

填补措施

一、本次非公开发行摊薄即期回报对公司每股收益的影响

经公司第四届董事会第十一次会议审议通过，本次非公开发行股票募集资

金不超过 499,999,992.96 元（含本数），本次非公开发行股票数量不超过

40,064,102 股（含本数）。

基于上述情况，按照本次发行股份数量及募集资金的上限，公司测算了本

次发行摊薄即期回报对公司每股收益指标的影响。

（一）主要假设

公司基于以下假设条件对本次非公开发行股票摊薄即期回报对公司主要财

务指标的影响进行分析。提请投资者特别关注，以下假设条件不构成任何预测

及承诺事项，投资者据此进行投资决策造成损失的，公司不承担赔偿责任。本

次非公开发行股票发行方案和实际发行完成时间最终以中国证监会核准的情况

为准。

1、假设公司在 2020 年 12 月 31 日完成本次非公开发行。该完成时间仅用于

计算本次发行摊薄即期回报对公司每股收益的影响，最终以经中国证监会核准

后实际发行完成时间为准；

2、假设宏观经济环境、产业政策、产品市场情况及公司经营环境等方面没

有发生重大变化；

3、假设木森转债于 2020 年 12 月末前以 12.80 元的转股价格全部转股。本

次非公开发行股票数量按上限计算，即发行 40,064,102 股，不考虑其他因素导

致股本变动的情形，最终发行数量以经中国证监会核准后的实际发行情况为

准。

4、假设本次募集资金总额为 499,999,992.96 元，不考虑发行费用。本次非

木林森股份有限公司   非公开发行 A 股股票预案

49

公开发行实际到账的募集资金规模将根据监管部门核准、发行认购情况以及发

行费用等情况最终确定；

5、公司 2019 年经审计的归属于上市公司股东的净利润为 491,697,241.48 万

元，假设 2020 年归属于母公司股东的净利润较 2019 年相比存在持平、增长

10%、降低 10%三种情况；

6、未考虑本次发行募集资金到账后，对公司生产经营、财务状况（如财务

费用、投资收益）等的影响；

基于上述假设前提，本次发行摊薄即期回报对公司每股收益指标的影响情

况如下表：

上述假设仅为测算本次非公开发行摊薄即期回报对公司每股收益的影响，

项目
2019年/2019年 12

月 31 日

2020 年/2020 年 12 月 31 日

本次发行前 本次发行后

总股本（股） 1,277,168,540 1,484,982,422 1,525,046,524

本次募集资金总额（元） 499,999,992.96

本次发行股份数量（股） 40,064,102

预计本次发行完成时间 2020 年 12 月 31 日

假设情形一：2020 年归属于母公司所有者的净利润较上年持平

归属于母公司所有者的净利润

（元）
491,697,241.48 491,697,241.48 491,697,241.48

基本每股收益（元/股） 0.38 0.33 0.32

稀释每股收益（元/股） 0.38 0.33 0.32

假设情形二：2020 年归属于母公司所有者的净利润较上年上升 10%

归属于母公司所有者的净利润

（元）
491,697,241.48 540,866,965.63 540,866,965.63

基本每股收益（元/股） 0.38 0.36 0.35

稀释每股收益（元/股） 0.38 0.36 0.35

假设情形三：2020 年归属于母公司所有者的净利润较上年下降 10%

归属于母公司所有者的净利润

（元）
491,697,241.48 442,527,517.33 442,527,517.3

基本每股收益（元/股） 0.38 0.30 0.29

稀释每股收益（元/股） 0.38 0.30 0.29

木林森股份有限公司   非公开发行 A 股股票预案

50

不代表公司对经营情况及趋势的判断，亦不构成盈利预测。投资者不应据此进

行投资决策，投资者据此进行投资决策造成损失的，公司不承担赔偿责任。

（二）本次发行摊薄即期回报对公司每股收益指标的影响分析

通过上述测算，不考虑本次发行募集资金到账后对公司生产经营、财务状

况的影响，本次非公开发行完成后，公司的每股收益可能下降，公司面临即期

回报被摊薄的风险。

二、对本次非公开发行摊薄即期回报的风险提示

本次非公开发行完成后，募集资金到位后将增加公司股东权益。本次发行

募集资金扣除发行费用后拟将全额用于偿还有息债务，预计本次募集资金使用

后公司经营风险将有效降低，盈利能力将得到改善。但在公司总股本和净资产

均增加的情况下，若当年公司业务未获得相应幅度的增长，每股收益和加权平

均净资产收益率等指标可能会受到一定幅度的影响。特此提醒投资者关注本次

非公开发行股票摊薄股东即期回报的风险，虽然本公司为应对即期回报被摊薄

风险而制定了填补回报措施，但所制定的填补回报措施不等于对公司未来利润

做出保证。投资者不应据此进行投资决策，投资者据此进行投资决策造成损失

的，公司不承担赔偿责任。

三、本次非公开发行的必要性和可行性